




Промежуточный сокращенный отчет о прибыли и убытке и прочей совокупной прибыли за период, закончившийся 30 июня 2015г.

<i>(в тысячах тенге)</i>	30 июня 2015г. неаудированные данные	30 июня 2014г. аудированные данные
Процентные доходы	27 640 135	13 402 291
Процентные расходы	(14 967 472)	(7 256 956)
Чистые процентные доходы	12 672 663	6 145 335
Расходы по созданию резервов под обесценение кредитного портфеля	(3 967 023)	(2 750 796)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	8 705 640	3 394 539
Комиссионные доходы	1 446 706	987 614
Комиссионные расходы	(98 019)	(64 747)
Чистые доходы от операций с иностранной валютой	(132 006)	360 960
Чистый (убыток)/прибыль от операций с прочими финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	(1 734 841)	58 897
Чистый доход от операций с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	10 320	(7 095)
Прочий операционный доход	94 916	183 951
Операционный доход	8 292 716	4 914 119
Административные и прочие операционные расходы	(5 505 951)	(3 542 058)
Расходы по созданию резервов под обесценение прочих активов	(6 846)	(15 857)
Прибыль до налогообложения	2 779 919	1 356 204
Расходы по налогу на прибыль	(345 500)	(91 622)
Прибыль за период	2 434 419	1 264 582
Прочий совокупный доход		
Резерв по переоценки активов, имеющихся в наличии для продажи:		
- Чистое изменение справедливой стоимости	426 360	226 178
- Чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка	(8 939)	9 705
Прочий совокупный доход/(расход) за период	417 421	235 883
Итого совокупный доход за период	2 851 840	1 500 465


Мажинов И.Ш.
Председатель Правления




Даулетбекова А.А.
Главный бухгалтер